MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
085/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 0306/2023

No dia 19 de Julho de 2023, no(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado

por ELIÉSIO PERES DA SILVA, portador do CPF n° 00381581756, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s)

abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SANIGRAN LTDA CNPJ: 15.153.524/0001-90

Representante: ALEXANDRE STRESSER

Telefone: (41) 3151-0688

Email: guilherme@sanigran.com.br

Endereço: R JACOB GUBAUA, 250 - LAMENHA GRANDE, Almirante Tamandaré - PR - 83507-500

Item: 15 Quantidade: 20,00 Unidade: Sacos Marca: Zafera Modelo: Alta Preço Unitário: R$ 766,48 Valor Total: R$15.329,60

Descrição: HERBICIDA CONCENTRAÇÃO: SAL DE DI-AMÔNIO DE GLIFOSATO 792,5,0 G/L (720 G/L EQUIVALENTE ÁCIDO) TIPO DE FORMULAÇÃO: CONCENTRADO

SOLÚVEL; CLASSE: HERBICIDA, SELETIVO CONDICIONAL DE AÇÃO SISTÊMICA; GRUPO QUÍMICO: GLICINA SUBSTITUÍDA; MECANISMO DE AÇÃO: INIBIDOR DA

EPSPS, SACO DE 5 KG

Item: 37 Quantidade: 1,00 Unidade: UNID Marca: Kawashima Modelo: KW 2610-PL Preço Unitário: R$ 2.423,16 Valor Total: R$2.423,16

Descrição: MOTOPODA A GASOLINA, TELESCÓPICA POSSIBILITANDO CORTES DE GALHOS NO ALTO DE ÁRVORES E MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES.

POSSUINDO ALCANCE DE APROXIMADAMENTE 5M DE ALTURA (CONSIDERANDO A ALTURA DO OPERADOR). COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E EMISSÕES.

ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA (KW/CV)1.4/1.9 CILINDRADA (CM³)36.3 POTÊNCIA DO MOTOR (KW)1.4 PESO (KG)7.82 PESO KG 7.82 PRESSÃO SONORA [DB(A)] 92

POTÊNCIA SONORA [DB(A)] 109 VALOR DE VIBRAÇÃO, DIREITO (RECOLHIDO) (M/S²) 5.9 VALOR DE VIBRAÇÃO, DIREITO (ESTENDIDO) (M/S2) 4.6 VALOR DE

VIBRAÇÃO, ESQUERDO (RECOLHIDO) (M/S²) 6.7 VALOR DE VIBRAÇÃO, ESQUERDO (ESTENDIDO) (M/S2) 5.3 COMPRIMENTO TOTAL (MÁX.) CM 1) 270 COMPRIMENTO

TOTAL (MÍN.) CM 1)390

Total: R$ 17.752,76

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços

integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 19/07/2024 , a contar do dia 19/07/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ELIÉSIO PERES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

SANIGRAN LTDA

15.153.524/0001-90

Assinado de forma digital por:

ELIÉSIO PERES DA SILVA

00381581756

Dados: 20/07/2023 16:05:00

Assinado de forma digital por:

ALEXANDRE STRESSER

04687891977

Dados: 20/07/2023 11:47:27

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67740/completo_...

1 of 1 20/07/2023, 16:05